

Let op!: Er is een nieuwe versie van het prijzenblad gepubliceerd. Let er op dat bij inschrijving de nieuwe versie wordt gebruikt.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Uitvoering	Prijzenblad	Aanbestedende dienst verzoekt om een prijs voor een touchscherm, presentatiescherm en informatiescherm op te geven. In het PvE staan diverse formaten voor deze onderdelen als eis, deze formaten komen echter niet terug in het prijzenblad. Dient inschrijver slechts 1 formaat aan te bieden, zo ja, welk formaat per onderdeel? Zo niet, dan verzoeken wij aanbestedende dienst om het prijzenblad aan te passen naar de gewenste formaten.	Het prijzenblad is aangepast naar de gewenste formaten.
2	Uitvoering	Aanbestedingsdocument pagina 21 par. 4.3 Prijs	Aanbestedende dienst stelt dat prijzen op basis van gestelde eisen PvE zijn voor Standaard beamer, Touchscherm, Presentatiescherm en Informatiescherm. Daarbij is het volgende vermeld als aanvulling: In de prijs is inbegrepen, de software, het bedieningspaneel, het bevestigingsmiddel en alle benodigde kabels en afwerkingsmaterialen, die naar oordeel van het Graafschap College voldoende professioneel zijn, geschikt zijn voor het middel en passend in de ruimte. Kunt u bevestigen dat volgens het PvE de Touchschermen altijd op een elektrisch in hoogte verstelbare beugel gemonteerd dienen te worden.	Dat is correct., zowel bij de vaste als mobiele opstelling. Beide dienen elektrisch in hoogte verstelbaar te zijn.
3	Uitvoering	Aanbestedingsdocument pagina 21 par. 4.3 Prijs	Aanbestedende dienst stelt dat prijzen op basis van gestelde eisen PvE zijn voor Standaard beamer, Touchscherm, Presentatiescherm en Informatiescherm. Daarbij is het volgende vermeld als aanvulling: In de prijs is inbegrepen, de software, het bedieningspaneel, het bevestigingsmiddel en alle benodigde kabels en afwerkingsmaterialen, die naar oordeel van het Graafschap College voldoende professioneel zijn, geschikt zijn voor het middel en passend in de ruimte. Hier worden geen (actieve) luidsprekers, projectieschermen of aansluitpanelen genoemd. Valt dit buiten de prijs en dient dit per aanvraag separaat aangeboden te worden?	Deze zaken vallen buiten de prijsopgave en zullen indien gewenst separaat worden opgevraagd. Bij de prijs van de beamer zitten de luidsprekers wel opgenomen
4	Uitvoering	PvE blz 9 punt 4	Kan aanbestedende dienst aangeven welke bron (pc, mediaplayer, o.i.d.) op het informatiescherm aangesloten dient te worden? Door wie wordt deze bron voor informatievoorziening geleverd?	De bron wordt met HDMI aangesloten en wordt geleverd door Opdrachtgever.
5	Uitvoering	PvE blz 8 punt 3	Aanbestedende dienst omschrijft het volgende: Een afstandsbediening is meegeleverd maar is niet nodig voor de werking. Eist u hiermee dat het presentatiescherm automatisch aan/uit schakelt bij het aansluiten of afkoppelen van een device?	Nee. De bediening voor de meest voorkomende functies zijn toegankelijk via gemakkelijk toegankelijke knoppen aan de voorzijde of onderzijde van het scherm. Dat zijn aan, uit, harder, zachter en de ingangskeuze. Bij beamers wordt eventueel een in de wand gemonteerde bedieningspaneel geleverd waarbij de basis functies van de beamer en het projectiescherm bedient worden
6	Uitvoering	PvE blz 7 punt 2	Aanbestedende dienst eist 1 aansluiting voor een webcam aan de bovenzijde van het scherm. Deze kan zowel door het scherm zelf (ingebouwde functies) als door de aangesloten pc worden gebruikt. Gaat u akkoord met het wijzigen van deze eis naar: 1 aansluiting voor een webcam aan de achterzijde van het scherm. Deze kan zowel door het scherm zelf (ingebouwde functies) als door de aangesloten pc worden gebruikt.	Dat is akkoord.
7	Uitvoering	PvE blz 6 punt 1	Aanbestedende dienst eist 1 aansluiting tbv aansturing bedieningspaneel. Kunt u aangeven of de Freeze functionaliteit als functie op het bedieningspaneel aanwezig is?	Als bedieningspaneel wordt de "Neets Control - Eco Plus, EU" gebruikt. Hierop kan een freeze functie worden toegewezen aan één van de knoppen.
8	Uitvoering	Pve, blz 6 punt 1	Aanbestedende dienst eist 1 aansluiting tbv aansturing bedieningspaneel. Kunt u aangeven welk merk en type bedieningspaneel u als standaard hanteert?	Dit is de "Neets Control - Eco Plus, EU"
9	Inhoud	Projectiescherm	Welke maat projectiescherm dient te worden aangeboden? Handmatig of elektrisch?	Elektrisch bediend. Minimaal 100" doorsnede.

10	Inhoud	Beamer	Waar dient de audio ingang op de beamer voor? Heeft naar ons idee geen toegevoegde waarde en kan onnodig modellen uitsluiten.	Deze eis vervalt.
11	Inhoud	Touchscreen	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat er in het prijzenblad de prijs van een 86" touchscreen dient te worden ingevuld? En welke manier van monteren dient in de prijs te worden opgenomen: kolomlift of wandmontage?	De gewenste formaten zijn aangegeven op het aangepaste prijzenblad.
12	Inhoud	Presentatiescherm	Welke maat presentatiescherm dient in het prijzenblad ingevuld te worden? Inclusief wandmontage of plafondmontage?	De gewenste formaten en montage zijn aangegeven op het aangepaste prijzenblad.
13	Inhoud	Informatiescherm	Welke maat informatiescherm dient te worden opgenomen in het prijzenblad? Wandmontage of plafondmontage?	De gewenste formaten en montage zijn aangegeven op het aangepaste prijzenblad.
14	Inhoud	Luidsprekers	Kan aanbestedende dienst aangeven of er externe luidsprekers bij het presentatiescherm dienen te worden opgenomen in het prijzenblad?	Bij een presentatiescherm worden standaard geen externe luidsprekers toegepast. Indien dit om welke reden nodig is, omdat bijvoorbeeld de ruimte te groot is, wordt dit separaat uitgevraagd.
15	Inhoud	Bedienpaneel	Kan aanbestedende dienst aangeven of er bij elke installatie een bedienpaneel dient te worden opgenomen in het prijzenblad?	Een bedieningspaneel is alleen onderdeel bij een beameropstelling en staat separaat vermeld op het prijzenblad.
16	Inhoud	Bekabeling	Van welke lengte bekabeling dient er uit te worden gegaan in het prijzenblad?	Het gaat om maximaal 15 meter.
17	Inhoud	Prijzenblad	Kan aanbestedende dienst specificeren welke componenten er exact dienen te worden opgenomen in het prijzenblad?	Het prijzenblad is aangepast, alle te beprijsen componenten zijn in de nieuwe versie van het prijzenblad opgenomen.
18	Inhoud	Software	Bij veel touchscreen merken is de app om het beeld van een mobiele device te delen op het touchscreen gratis. Er dient toch een bedrag ingevuld te worden in het prijzenblad. Is aanbestedende dienst bereid deze eis te laten vallen? Het duidt anders op aansturing naar één specifiek merk.	Indien voor software geen bijkomende kosten worden gerekend, mag inschrijver deze cel leeg laten.
19	Inhoud	AV-middelen Prijzenblad 2022-02-25.xlsx	Voor zowel het Touchscreen, Presentatiescherm en Informatiescherm worden verschillende formaten uitgevraagd. In het prijzenblad kan er echter maar één prijs per scherm ingevuld worden. Kan aanbestedende dienst het prijzenblad aanpassen zodat inschrijver per formaat een inschrijfprijs kan opgeven?	Het prijzenblad is aangepast.
20	Inhoud	•圖.2: Gunningscriterium 2: casus nieuwbouw en casus vervanging: Vraag B: levering, installatie en oplevering	Kunt u 'aspecten' specificeren, in de vraag: uit welke aspecten bestaat het plan van aanpak? Bedoelt u hiermee bijvoorbeeld de fases of stappen? In de volgende vraag wordt namelijk gevraagd naar hoe het project wordt voorbereid, geleverd, geïnstalleerd en gebruiksklaar opgeleverd. Zijn dit de aspecten van het plan van aanpak?	Alle door Graafschap College benodigde aspecten zijn inderdaad genoemd onder de tweede bullit. We laten het aan inschrijvers of er aanvullende aspecten in hun PvA staan.
21	Inhoud	•圖.2: Gunningscriterium 2: casus nieuwbouw en casus vervanging	Bij gunningscriterium 2 wordt gesproken over 2 casussen (nieuwbouw en vervanging). Dient de inschrijver per vraag (A, B en C) de casussen apart van elkaar te bespreken of dient de inschrijver de casussen gezamenlijk te bespreken als 1 opdracht?	Dat is ter invulling van inschrijver.
22	Inhoud	•圖.2: Gunningscriterium 1: breed assortiment en scherpe prijs	Wenst de opdrachtgever dat het assortiment aansluit bij het huidige assortiment van het Graafschap College?	De wensen van Opdrachtgever zijn weergegeven in het technische PvE en de eisen in het aanbestedingsdocument.
23	Inhoud	•圖.2: Gunningscriterium 1: breed assortiment en scherpe prijs	Kunt u specificeren wat er wordt bedoeld met assortiment? Bedoeld u hiermee alle producten, merken en/of diensten die een inschrijver aanbiedt? Hoe gedetailleerd wilt u dat het assortiment wordt beschreven?	Het gaat het inderdaad om dat Opdrachtgever kan lezen wat inschrijver te bieden heeft. Opdrachtgever wil inschrijvers niet onnodig beperken en laat graag aan invulling van inschrijvers zelf hoe ze de vraag verder precies wensen te beantwoorden.
24	Inhoud	4.1 Vormgevingseisen gunningscriteria	Worden er geen vormgevingseisen aan de in te dienen stukken gesteld? (Is de inschrijver dus vrij in het lettertype, lettergrootte, regelaafstand, etc.)?	Dat is correct.
25	Inhoud	Technisch PvE, touchscreens	U verwijst naar het formaat 85". Echter is dit geen marktconform formaat. Wij vragen om dit aan te passen naar 86". Bent u hiertoe bereid?	Deze aanpassing is akkoord.
26	Proces	Aanbestedingsdocument, pag. 23, 5.3	Kunt u aangeven wat de functies zijn van de leden van het beoordelingsteam?	In het beoordelingsteam zitten medewerkers van de afdeling informatiemanagement en ict die vanuit verschillende invalshoeken te maken hebben met AV-middelen, zowel op servicegebied als management, en een vertegenwoordiger van de gebruikersgroep. Eén ict-medewerker is ook de contactpersoon voor de te contracteren leverancier.
27	Inhoud	Aanbestedingsdocument, pag. 21, 4.3, onderdeel 2	'Het beprijsen van meegeleverde software per device, conform hoofdstuk 6 van het PvE. De prijs is voor de gehele gebruiksduur van de software.' U verwijst naar Hoofdstuk 6 van het PvE. Echter het PvE in het aanbestedingsdocument is niet opgedeeld in hoofdstukken en het technisch PvE bevat geen H6. Kunt u aangeven waarnaar u verwijst?	Excuses, dit is een verschrijving. Met software wordt bedoeld: alle software, zowel emmbeddet als te installeren op het device van de gebruiker, die nodig is om het aangeboden touchscreen te gebruiken.

28	Inhoud	Aanbestedingsdocument, pag. 21, 4.3, onderdeel 1 + prijsblad	Kunt u aangeven welk formaat touchscreen, presentatiescherm en informatiescherm inschrijvers dienen aan te houden bij het opgeven van prijzen in het prijsblad?	Zie antwoord op vraag 1.
29	Proces	Aanbestedingsdocument, pag. 21, 4.3, onderdeel 1	‘Van de aangeboden middelen dient een volledige set documentatie te worden aangeleverd (brochure, technische specificaties). Deze documentatie dient ter verificatie van de gestelde eisen.’ De productspecificaties staan niet opgenomen in de checklist. Wij gaan ervan uit dat deze wel onderdeel zijn van de inschrijving. Kunt u dit bevestigen?	Dat is correct, met de technische specificaties worden de productspecificaties bedoeld.
30	Proces	Aanbestedingsdocument, pag. 21, 4.3, onderdeel 1	‘In de prijs is inbegrepen, de software, het bedieningspaneel, het bevestigingsmiddel en alle benodigde kabels en afwerkingsmaterialen, die naar oordeel van het Graafschap College voldoende professioneel zijn, geschikt zijn voor het middel en passend in de ruimte.’ De software en het bedieningspaneel worden in het prijsblad ook separaat uitgevraagd. Wij veronderstellen daarom dat hier sprake is van een verschrijving en dat de kosten hiervan niet opgenomen dienen te worden bij de prijzen van de standaard beamer, touchscreen, presentatiescherm en informatiescherm. Kunt u dit bevestigen?	Alleen het bedieningspaneel wordt separaat uitgevraagd, de rest dient onderdeel te zijn van de inschrijfprijs. Zie ook het antwoord op vraag 1 en 3.
31	Proces	Aanbestedingsdocument, pag. 20, 4.2, kwaliteitsvraag 2a	Wij vragen u om het maximaal aantal pagina's voor de beantwoording van deze vraag uit te breiden naar 2. Onze ervaring is namelijk dat 1 pagina voor de uitgevraagde subvragen ontoereikend is om de maximale score te behalen. Bent u hiertoe bereid?	Nee, de maximale ruimte blijft 1 enkelzijdig A4.
32	Proces	Aanbestedingsdocument, pag. 19, 4.2, kwaliteitsvraag 1	Wij vragen u om het maximaal aantal pagina's voor de beantwoording van deze vraag uit te breiden naar 2. Onze ervaring is namelijk dat 1 pagina voor de uitgevraagde subvragen ontoereikend is om de maximale score te behalen. Bent u hiertoe bereid?	Nee, de maximale ruimte blijft 1 enkelzijdig A4.
33	Contract	Aanbestedingsdocument, pag. 18, eis 38 + artikel 5.3 overeenkomst	U geeft aan dat de opgegeven tarieven voor het eerst in 2024 aangepast kunnen worden. Vanwege de huidige problematieken omtrent grondstoffen, logistiek en sterk oplopende inflatie is deze eis naar onze mening niet realistisch. Wij verzoeken u daarom om de tarieven voor het eerst al in januari 2023 te laten indexeren. Bent u hiertoe bereid. Zo niet kunt u dit dan toelichten?	Dat is akkoord.
34	Inhoud	Bekabeling	Aanbestedende dienst eist dat de bekabeling inclusief is, echter wordt er nergens gesproken over de maximale lengte waarmee het voor inschrijver een niet te calculeren prijs is. Inschrijver verzoekt om de kabellengte te maximaliseren op 10 meter, en indien na inventarisatie blijkt dat er een langere lengte benodigd is, dat inschrijver deze na goedkeuring van de aanbestedende dienst mag factureren. gaat u hiermee akkoord?	Zie antwoord op vraag 16.
35	Inhoud	4.3 Prijs	U geeft bij 4.3 onder punt 1 aan dat bij de prijs inbegrepen zit o.a. het bedieningspaneel. Echter op het prijzenblad vraagt u ook separaat een prijs uit voor het bedieningspaneel. Kunt u verduidelijken wat correct is?	Zie antwoord op vraag 30.
36	Inhoud	Software	Aanbestedende dienst eist een prijs voor software per medewerker. Inschrijver ziet nergens terug waar deze software uit dient te bestaan. Kunt u dit verduidelijken?	Zie antwoord op vraag 27.
37	Inhoud	Informatiescherm	Aanbestedende dienst geeft bij het informatiescherm aan dat afhankelijk van de ruimte er een verschillend formaat geleverd dient te worden. Op het prijzenblad dient inschrijver echter maar 1 prijs op te geven. kunt u verduidelijken op basis waarvan inschrijver de prijs op dient te geven?	Zie antwoord op vraag 1.
38	Inhoud	Presentatiescherm	Aanbestedende dienst geeft bij het presentatiescherm aan dat afhankelijk van de ruimte er een verschillend formaat geleverd dient te worden. Op het prijzenblad dient inschrijver echter maar 1 prijs op te geven. kunt u verduidelijken op basis waarvan inschrijver de prijs op dient te geven?	Zie antwoord op vraag 1.
39	Inhoud	Touchscreen	Aanbestedende dienst eist een aansluiting voor een webcam aan de bovenzijde van het scherm. Hiermee worden meerdere merken uitgesloten. Is het toegestaan om een aansluiting aan de achterzijde van het scherm te verlengen naar de bovenzijde waarmee dezelfde functionaliteit bereikt wordt?	Dat is akkoord.

40	Inhoud	Touchscreen	Aanbestedende dienst geeft bij het touchscreen aan dat afhankelijk van de ruimte er een verschillend formaat geleverd dient te worden. Op het prijzenblad dient inschrijver echter maar 1 prijs op te geven. kunt u verduidelijken op basis waarvan inschrijver de prijs op dient te geven?	Zie antwoord op vraag 1.
41	Inhoud	Touchscreen	Aanbestedende dienst geeft bij het touchscreen aan dat deze of tegen de wand, of elektrisch hoogte instelbaar of verrijdbaar is. Op het prijzenblad dient inschrijver echter maar 1 prijs op te geven. kunt u verduidelijken op basis waarvan inschrijver de prijs op dient te geven?	Zie antwoord op vraag 1.
42	Inhoud	Standaard beamer	Aanbestedende dienst geeft bij de standaard beamer aan dat er 2 actieve speakers aan weerszijde van het whiteboard of projectiescherm zitten. Is aanname van inschrijver correct dat ze op het prijzenblad de prijs voor een complete set (dus beamer + whiteboard + speakers + bekabeling + knoppenpaneel + montage) dient te zijn? Indien niet, dan ontvangen we graag een toelichting waaruit deze wel dient te bestaan.	Zie antwoord op vraag 30.
43	Inhoud	Prijzen	Aanbestedende dienst eist bij 4.1 38 dat de tarieven jaarlijks, eerst in 2024 aangepast kunnen worden. Dit zou betekenen dat inschrijver de prijzen bijna 2 jaar vast moet blijven behouden. Dit is een ongebruikelijk lange periode. Inschrijver verzoekt om de eis aan te passen naar, eerst in 2023. Gaat u hiermee akkoord?	Zie antwoord op vraag 33.